---

<sup>6</sup> Not included in the digital edition.

<sup>7</sup> A detailed account of this collection of Saints' lives will be found in Warton's History of English Poetry, vol. i. pp. 13-19, edit. o€1840. I believe that the portion printed in the present volume does not appear in all the Manuscripts.

have also preserved in the printed text the marks used to indicate the conjunctive particle,  $\neg$ <sup>8</sup> and &, wherever they occur in the MS. The general form of the conjunction is *e*; and I am inclined to think that the few instances of *et* arise from oversights of a Latin scribe. Under these circumstances I thought it unsafe to insert *et* in the text for the marks just mentioned, and some philologists might have blamed me for interpreting them by the common form *e*.

---

<sup>8</sup> Note to the digital edition: In the printed text, the symbol used here resembles a number 7 with a curved top; lacking such a symbol that will display reliably, this symbol has been replaced with &.

## THE BESTIARY OF PHILIPPE DE THAUN

*BESTIARIUS incipit, quem Philippus Taonensis fecit in laude et memoria reginæ Angliæ Aelidis, est nomen vere, quod recte cum venit ex re, Hebraice dictum est, et quia laus dicitur, a Philippo laudatur.*

*LIBER iste Bestiarius dicitur, quia in primis de bestiis loquitur. Et secundo, de avibus. Ad ultimum autem, de lapidibus. Itaque trifarie spargitur, et allegorice subintelligitur. Sunt autem animalia que natura a Christo prona, atque ventri obedientia, et in hoc denotatur pueritia. Sunt etiam volucres in altum volantes, quo designant homines cælestia meditantes. Et natura est lapidis quod per se est immobiles. Ita nobis cum superis sit Deus ineffabilis, ut in sua præsentia ejus misericordia et cum sanctorum gloria decantemus Alleleja.*

PHILIPPE de Taun en Franceise raisun  
Ad estrait Bestiaire, un livre de gramaire,  
Pur l'onur d'une gemme, ki mult est bele femme,  
Aliz est numée, reine est coronée,  
Reine est de Engleterre, sa ame n'ait jà guere;  
En Ebreu en verité est Aliz laus de Dé.  
Un livre veil traïter, Dés sait al cumencer;  
**LEO** quo que est rex omnium animalium,  
De quo liber loquitur, ideo præponitur;  
Et ejus formatio et compaginatio  
Magnum quid significat, ut liber notificat.  
**CEO** que en Griu est leun, en Franceis rei ad nun;  
Leuns en mainte guise mutes bestes justise,  
Pur çeo est reis leuns, or orez les facuns.  
Il ad le vis heduz, gros le col e kernuz,  
Quarré lu piz devant, ardez e combatant;  
Greille ad le trait derere, cue de grant manere,  
E le gambe ad plates juste les pez aates;  
Les pez ad gros cupez, luns uncles e curvez;  
Quant faim ad u maltalent, bestes mangue ensement;  
Cum il cest asne fait, ki rechane e brait.  
Or oez senz dutance d'ïceo signefiance.  
**LI** leun signefie le Fiz Sancte Marie;  
Reis est de tute gent, senz nul redutement;